
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 04-02-2021 n. 11 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 11 del 04-02-2021 
  

 

OGGETTO: II^ EDIZIONE "FUORIMANO FESTIVAL" E PREMIO 

LETTERARIO "FUORIMANO - CITTA' DI SARNANO". 

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO 

ALL'ASSOCIAZIONE "IL CIRCOLO DI PIAZZA ALTA". 

 

L'anno  duemilaventuno il  quattro del mese di febbraio alle ore 19:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 04-02-2021 n. 11 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 04-02-2021 n. 11 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

PREMESSO che il Comune di Sarnano, nell’ambito delle proprie competenze e funzioni 

istituzionali, sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata a promuovere l’immagine e il 

prestigio della città al fine di attirare, soprattutto nel periodo estivo, una vasta tipologia di pubblico;  

 

DATO ATTO che il Comune collabora da anni con le associazioni locali, con le quali sono stati 

attivati rapporti consolidati avendo realizzato in sinergia eventi e manifestazioni che hanno riscosso 

un ampio successo di pubblico; 

 

VISTA e richiamata la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 29.10.2020 con la 

quale, tra l’altro, è stato disposto di: 

- istituire, nell’ottica di promozione di tutte le attività culturali che si svolgono nel territorio 

comunale, il Concorso letterario che riguarderà esclusivamente racconti con temi cardine di 

FuoriMano Festival, valutati da una Giuria di qualità composta da membri di spicco e di 

richiamo del mondo letterario e della comunicazione; 

- di rinviare a successivo atto l’approvazione del programma definitivo relativo al Premio 

Letterario, previa presentazione da parte dell’Associazione Culturale sarnanese di una 

dettagliata illustrazione dello stesso;    

 

VISTA la comunicazione acquisita al protocollo comunale con il n. 1394 del 26.01.2021, con la 

quale il Presidente dell’Associazione Culturale “Il Circolo di Piazza Alta”, Sig.ra Claudia Pasimeni, 

propone per il 2021 la II Edizione del FuoriMano Festival e l’istituzione di un concorso letterario 

per racconti brevi inediti, da svolgersi a cadenza annuale, avente come titolo Premio Letterario 

“FuoriMano – Città di Sarnano” che prevede, a seguito di una valutazione da parte di una Giuria di 

qualità composta da autorevoli esponenti del mondo letterario, la consegna di un premio in denaro 

pari ad € 500,00 al vincitore; 

 

CONSIDERATO che la II Edizione del FuoriMano Festival – Dove non ti aspetti, da svolgersi 

nella seconda metà del mese di luglio 2021 dislocata in vari siti del centro storico, si svilupperà in 

cinque appuntamenti principali con personalità emergenti di diversi settori artistici e professionali 

per le seguenti aree tematiche: musica, teatro, cinema, comunicazione e letteratura; 

 

RILEVATO che con la medesima nota l’Associazione Culturale “Il Circolo di Piazza Alta” 

definisce i prospetti finanziari relativi alle due fasi del progetto, di seguito sinteticamente riportati, 

chiedendone il contributo economico:  

- II Edizione del FuoriMano Festival  - € 8.500,00 che comprende i rimborsi e/o compensi per  

artisti e spettacoli, le spese di pubblicizzazione dell’evento e l’assistenza tecnica necessaria 

per la realizzazione della manifestazione; 

- Premio Letterario “FuoriMano – Città di Sarnano” -  € 1.500,00 che comprende il costo del 

premio da consegnare al vincitore di € 500,00, i rimborsi alla giuria di qualità e le spese 

legate alla pubblicità dell’evento;  

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 04-02-2021 n. 11 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

VISTO il successo della precedente edizione, la quale ha dimostrato l’apprezzamento di un vasto 

pubblico; 

 

VALUTATO che la proposta sopra descritta ha, tra gli obiettivi, anche quello di valorizzare il 

territorio con particolare attenzione al settore turistico e culturale;  

 

PRECISATO che gli spettacoli saranno a pagamento e gli incassi andranno a coprire le spese della 

SIAE, del piano di sicurezza e di altri costi necessari per l’organizzazione delle manifestazioni; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno concedere il patrocinio del Comune di Sarnano ed il contributo 

economico pari ad € 10.000,00 per le iniziative sopra descritte nell’ottica di promozione di tutte le 

attività culturali che si svolgono nel territorio comunale;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2. di concedere all’Associazione Culturale “Il Circolo di Piazza Alta” con sede a Sarnano - C.F. 

01150880431- il patrocinio del Comune di Sarnano per l’organizzazione degli eventi descritti 

in premessa, da svolgersi nella seconda metà del mese di luglio 2021, e, nello specifico per la II 

Edizione del FuoriMano Festival e per l’istituzione del Premio Letterario “FuoriMano – Città 

di Sarnano”; 

 

3. di concedere, altresì, alla stessa Associazione un contributo di € 10.000,00 per le iniziative “de 

quo”, nell’ottica di promozione di tutte le attività culturali che si svolgono nel territorio 

comunale; 

 

4. di assegnare al responsabile del Servizio Affari Generali la predetta somma per il seguito di 

competenza, dando atto che il relativo impegno di spesa sarà imputato al codice di bilancio 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 04-02-2021 n. 11 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

07.01-1.03.02.99.999, ex cap. 2335, del Bilancio di Previsione 2021/2023 in corso di 

predisposizione; 

 

5. di stabilire che il contributo di € 10.000,00 sarà liquidato in n. 2 rate con le seguenti specifiche 

modalità: 

- 70% in anticipo; 

- 30% a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione degli 

eventi approvati con il presente provvedimento; 

 

6. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

7. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 04-02-2021 n. 11 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 216 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 20-03-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 20-03-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 20-03-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

